
 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году в 

МАОУ «СОШ №6 
 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в 

соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2023 № 662, приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере  образования и 

науки, Министерством просвещения  Российской Федерации и 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

мониторинга системы образования в части результатов национальных и 

международных исследований качества образования и иных аналогичных 

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом 

России 26.12.2019, регистрационный № 56993), в соответствии с приказом 

отдела образования администрации Гайского городского округа от 

25.12.2023 №700 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 

году в общеобразовательных организациях Гайского городского округа»,  а 

также в целях реализации мероприятия «Обеспечены совершенствование и 

реализация процедур оценки степени и уровня освоения образовательных 

программ общего образования обучающимися общеобразовательных 

организаций, которые характеризуются применением и развитием 

технологий и методик работы с результатами мониторинга системы 

образования в части оценки качества общего образования всеми субъектами 

Российской Федерации» комплекса процессных мероприятий «Качество 

образования», утвержденного руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки А.А. Музаевым 29.12.2021 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

Г.ГАЯ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

 ПРИКАЗ 

 

 

   

29.12.2024   № 614 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить настоящим приказом порядок организации и 

проведения всероссийский проверочных работ (далее – в ВПР)  в МАОУ 

"СОШ № 6"  (приложение 1) 

2. Назначить координатором проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) – Крюкову Е.В. – заместителя директора, 

техническим специалистом – Теплову Т.И. – диспетчера по расписанию, 

организаторами в аудиториях – педагогических работников МАОУ «СОШ 

№6». 

3. Крюковой Е.В. – заместителю директора: 

3.1. Организовать проведение ВПР в соответствии с инструктивными и 

методическими материалами, размещенными в ФИС ОКО. 

Срок: март-май 2024 года 

3.2.  Провести информационно – разъяснительную работу с 

учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.  

Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. 

4. Тепловой Т.И. – диспетчеру по расписанию: 

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР   

5. Утвердить состав экспертов по проверке ВПР: 

Предмет Классы Состав комиссии 

Русский язык 4-8 Красноборова И.В. – председатель 

комиссии 

Члены комиссии: Ханова С.Д.,  

Романова Л.В., Великороднова И.А., 

Жумакбаева К.С., Чернышева Л.М., 

Недорезова М.Н. 

Математика 4-8 Смертина И.А. - председатель 

комиссии 

Члены комиссии: Ханова С.Д., 

Пустовая Е.Ф., Романова Л.В., 

Иванова В.И., Айдарова Л.Р. 

Окружающий мир 4 Красноборова И.В. – председатель 

комиссии 

Члены комиссии: Ханова С.Д., 

Романова Л.В. 

Биология 5-8, 11 Долбнева Е.Ю. – председатель 

комиссии 

Члены комиссии: Ишалбаева Э.Ш. 

Химия 8, 11 Долбнева Е.Ю. – председатель 

комиссии 

Члены комиссии: Ишалбаева Э.Ш. 

 




